
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.731 Segunda-feira, 04 DE MARÇO DE 2024

aterro arenoso e pedra) para atender as necessidades da prefeitura, e secre-
tarias do município de Chaves-PA, em favor da Empresa RN CORREA ALVES 
LTDA, CNPJ 08.543.179/0001-35 Valor Global: R$ 3.065.840,00, Data da As-
sinatura: 15/01/2024
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses
Origem: Pregão Eletrônico Nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresas para prestação de 
serviços de locação de maquinas pesadas e demais veículos, para atender as 
demandas da prefeitura e secretarias do município de Chaves-PA, em favor da 
EMPRESA: LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 13.534.762/0001-
10 Valor Global: R$ 2.563.565,92, Data da Assinatura: 15/01/2024.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses

JOSÉ RIBAMAR SOUZA DA SILVA-Prefeito
Protocolo: 1046840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Muni-
cipal de Eldorado do Carajás e Secretaria Municipal de Saúde, torna pública 
a licitação com critério de julgamento menor preço por item, nos termos da 
lei nº14.133 de 1º primeiro de abril de 2021, decreto Nº 11.462, de 31 de 
março de 2023, art. 78, caput, inciso IV, e § 1º, e as exigências estabelecidas 
neste edital. Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação 
Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-001 SMS.  Objeto: Sistema de registro de pre-
ço para eventual de futura contratação de empresa especializada para aquisição 
de uniformes, roupas técnicas hospitalares e enxoval hospitalar para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações. Abertura 15/03/2023 
08hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA  E Portal da Trans-
parência e Prefeitura municipal de Eldorado do Carajás https://www.eldoradodo-
carajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia, será realizado através do portal www.
portaldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Muni-
cipal de Eldorado do Carajás, torna pública a licitação com critério de julga-
mento menor preço por item, nos termos da lei nº14.133 de 1º primeiro de 
abril de 2021, decreto Nº 11.462, de 31 de março de 2023, art. 78, caput, 
inciso IV, e § 1º, e as exigências estabelecidas neste edital. Lei complemen-
tar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação Pregão Eletrônico SRP nº 
9/2024-002 PMEC.  Objeto: Sistema de registro de preço para eventual de 
futura contratação de empresa especializada para aquisição de materiais para 
construção e reparos, materiais elétricos, hidráulicos e correlatos para suprir 
demanda da Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás/Pará, Fundo Muni-
cipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especifica-
ções contidas neste termo de referência. Abertura 15/03/2023 13hs00min. O 
mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA  E Portal da Transparência e 
Prefeitura municipal de Eldorado do Carajás https://www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br/portal-da-transparencia, será realizado através do portal www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1046845

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
RETIFICAÇÃO 

Na Publicação do Extrato de Registro de Preços da Concorrência nº 
005/2023. Circulada no D.O.U seção 3 pág. 310, DOE/PA pág. 115 e DI-
ÁRIO DO PARÁ pág. B12. ONDE LÊ-SE: Concorrência Pública 004/2023; 
Prazo De Vigência Da Ata: De 26/02/2024 A 26/02/2025. Registrado: JRSV 
Construções Ltda, Cnpj Nº 45.164.617/0001-80, Valor Total Registrado R$ 
3.399.419,33 (três milhões e trezentos e noventa e nove mil e quatrocentos 
e dezenove reais e trinta e três centavos). LEIA-SE: Concorrência Pública 
005/2023 Prazo de Vigência da Ata: de 26/02/2024 a 26/02/2025. Regis-
trado: JRSV Construções Ltda, Cnpj nº 45.164.617/0001-80, Valor Total Re-
gistrado R$ 3.399.419,33 (três milhões e trezentos e noventa e nove mil e 
quatrocentos e dezenove reais e trinta e três centavos).

Protocolo: 1046848

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2024.003-FME

Fundo Municipal de Educação do Município de Jacareacanga-PA, comunica aos 
interessados que realizará no dia 09/04/2024, às 08:10h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2024.003-FME, tipo 

menor preço global por Lote, tendo como objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia para Construção De Escola Com Duas Salas De Aula - Comunidade 
Pedro Colares e Na aldeia Taperebá, Rio Kabitutu, Pertencente Ao Município De 
Jacareacanga-PA. O edital estará disponível nos sites do Município, https://jaca-
reacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br,  https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO EDITAL: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2024.001-FME

O Fundo Municipal de Educação do Município de Jacareacanga-PA, comu-
nica aos interessados que realizará no dia 09/04/2024, às 08:31h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2024.001-
FME, tipo menor preço global por Lote, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORÇO ESTRUTURAL E COBERTURA 
DA QUADRA DA ESCOLA MUN. DE ENS. FUNDAMENTAL CARMEM VALENTE E 
A COSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA DA ESCOLA MUN. DE ENS. FUN-
DAMENTAL MARIA EMILIA NO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA. O edital 
estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br,  https://
www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1046851

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

TERMO DE CANCELAMENTO
Objeto: A Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pará, neste ato repre-
sentado pela Sr. Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira - Prefeito, sediada à 
Complexo Administrativo 998, Bairro Santo Antônio, CEP: 68.675-000, in-
crita no CNPJ:05.363.023/0001-84, Resolve: Cancelar parcialmente os itens 
registrados e contidos na Ata de Registro de Preço nº20230446, firma-
do com a empresa Evidencia Empreendimentos LTDA, Inscrita  no CNPJ nº 
49.337.910/0001-53, estabelecida à AV. JK, AP 01, Centro - Ipixuna do Pará, 
CEP 68637-000, neste ato representada pelo Sr. Vinícios Souza de Brito, Por-
tador de CPF nº030.948.162-10. Conforme normas constantes na lei nº8.666 
de 21 de junho de 1.993 e suas alterações e Lei Federal nº 10.520 de 17 de 
julho de 2002, Art. 21, II, do Decreto Federal nº 7.892/2013. O presente ins-
trumento tem seu efeito a partir da sua assinatura e é firmado em caráter de 
expressa irrevogabilidade e irretratabilidade, não cabendo às partes o direito 
de arrependimento ou desistência. Relação de itens que são objetos do pedi-
do de desitencia: 0001, 0002, 0004, 0005, 0008, 0016, 0018, 0023, 0024, 
0025, 0028, 0030, 0033, 0039, 0040, 0041, 0046, 0047, 0050, 0051, 0052, 
0057, 0058, 0059, 0063, 0064, 0065, 0068, 0074, 0075, 0076, 0080, 0081, 
0082, 0083, 0086, 0098 e 0099. O presente termo foi lavrado em 2 vias de 
igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelas partes.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1046854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 137/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 480/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
- SEASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: 
L G EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  LTDA, CNPJ: 26.060.604/0001-17; 
VALOR DE R$ 8.838,00 (Oito mil, oitocentos e trinta e oito reais), Assinatura 
29/02/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 139/2024/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 21.288/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2023/CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 487/2023-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
- SEASPAC E DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.; Empresa: J L 
FILHO LICITAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS  LTDA, CNPJ: 49.735.708/0001-
80; VALOR DE R$ 25.726,80 (Vinte e cinco mil, setecentos e vinte e seis reais 
e oitenta centavos), Assinatura 29/02/2024, Vigência: 31/12/2024. Nadjalú-
cia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.


